Av. João Paulo II, S/N- Fone: (91) 3256-5667 – CEP: 67205-205 - Marituba-Pará

CNPJ: 01.615.610/0001-62
1

Memorando nº 02/2022   Marituba (PA), 28 de abril de 2022.

Da: Diretoria Administrativa/Financeira

Para: Ver. Allan Augusto Matos Besteiro – Presidente da Câmara Municipal de Marituba.

Assunto: Solicitação de aquisição de Suprimentos de Informática

Sr. Presidente,

 Conforme levantamento realizado, solicito autorização para

providenciar abertura de Processo Licitatório, com a finalidade de adquirir suprimentos

de informática, para suprir a necessidade deste Poder Legislativo Municipal durante o

exercício financeiro de 2022, conforme relação em anexo.

Atenciosamente,

________________________________________

Otávia Maria Silva da Rocha

Diretora Administrativo/Financeiro – CMM

Av. João Paulo II, S/N- Fone: (91) 3256-5667 – CEP: 67205-205 - Marituba-Pará

CNPJ: 01.615.610/0001-62
2

Anexo Único

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1

Cartucho de Toner Brother TN-580 para

uso em Brother linha 8000. Com

rendimento médio de 8.000 impressões com

5% de cobertura no papel A4. Cartucho de

Toner original do fabricante Brother.

25 unidade

2

Kit Fotocondutor Brother DR520, para uso

nos seguintes modelos Brother linha 8000

Rendimento médio de 25.000 páginas

original do fabricante Brother.

25 unidade

3

Rolo de Pressão do Fusor para uso em

Brother linha 8000 Produto Novo do

fabricante.

15 unidade

4

Rolo do fusor brother para uso em Brother

linha 8000 Produto 100% Novo do

fabricante.

15 unidade

5

Refil de Toner Brother Modelos da linha

8000 Peso líquido 200g. Produto Novo do

fabricante.

70 unidade

6

Cartucho de Toner Compatível Brother TN-

750 Rende em média 8.000 páginas

considerando 5% de cobertura no papel A4.

Toner com ótima qualidade de impressão,

Cartucho Novo original do fabricante

Brother.

40 unidade

7 Kit Fotocondutor Brother DR720, para uso

nos seguintes modelos Brother linha 8000
30 unidade

Av. João Paulo II, S/N- Fone: (91) 3256-5667 – CEP: 67205-205 - Marituba-Pará

CNPJ: 01.615.610/0001-62
3

Rendimento médio de 25.000 páginas

original do fabricante Brother.

8

Película do Fusor para uso na unidade da

Brother Deve ser utilizado na unidade

fusora da Brother compatível com os

equipamentos linha 8152/8157. Produto

novo do fabricante.

15 unidade

9

Rolo de Cilindro Brother para cartucho de

Cilindro DR-520 Produto Novo do

fabricante.

30 unidade

10

Rolo de Pressão do Fusor para uso em

Brother linha 8152/8157/ Produto Novo do

fabricante.

15 Unidade

11

Cartucho de toner preto de ultra-alto

rendimento do programa de devolução para

Lexmark 78C4OKO. Produto Novo

original do fabricante Lexmark.

5 Unidade

12

Cartucho de toner amarelo de ultra-alto

rendimento do programa de devolução para

Lexmark 78C4OYO. Produto Novo

original do fabricante Lexmark.

5 Unidade

13

Cartucho de toner ciano de ultra-alto

rendimento do programa de devolução para

Lexmark 78C4OCO. Produto Novo original

do fabricante Lexmark.

5 Unidade

14

Cartucho de toner magenta de ultra-alto

rendimento do programa de devolução para

Lexmark 78C4OMO. Produto Novo

original do fabricante Lexmark.

5 Unidade

15

Refil de Tinta Epson L396 na cor Preto 664

Peso líquido 70 ml. Produto Novo original

do fabricante Epson.

20 Unidade

Av. João Paulo II, S/N- Fone: (91) 3256-5667 – CEP: 67205-205 - Marituba-Pará

CNPJ: 01.615.610/0001-62
4

16

Refil de Tinta Epson L396 na cor Ciano 664

Peso líquido 70 ml. Produto Novo original

do fabricante Epson.

20 Unidade

17

Refil de Tinta Epson L396 na cor Amarelo

664 Peso líquido 70 ml. Produto Novo

original do fabricante Epson.

20 Unidade

18

Refil de Tinta Epson L396 na cor Magenta

664 Peso líquido 70 ml. Produto Novo

original do fabricante Epson.

20 Unidade

19

Cartucho de Toner Brother TN-1060

utilizado em DCP-1602, DCP-1512, DCP-

1617NW DCP1617, HL- 1112, HL-1202,

HL-1212W HL1212. Produto Novo

original do fabricante Brother possui

rendimento de aproximadamente 1.000

páginas considerando 5% de cobertura no

papel A4.

45 Unidade

20

Cartucho de Tinta Original HP 662 Black,

CZ103AL para uso nos equipamentos JHP:

Produto Novo original do fabricante HP,

com ótima qualidade de impressão.

Garantia de 03 meses para defeito de

fabricação.

45 Unidade

21

Cartucho de Tinta Original HP 662 Tri-

Color, CZ104AB para uso nos

equipamentos HP: Produto Novo original

do fabricante HP, com ótima qualidade de

impressão. Garantia de 03 meses para

defeito de fabricação.

45 Unidade

22

Fita para impressora Matricial LX350

LX300+ LX300 LX300+2 LX-300 13mm x

12m na cor Preta. Possui 1 caixa com 1

unidade dentro. Possui um rendimento de

aproximadamente 3 milhões e 100

20 Unidade

Av. João Paulo II, S/N- Fone: (91) 3256-5667 – CEP: 67205-205 - Marituba-Pará

CNPJ: 01.615.610/0001-62
5

caracteres, a 3 milhões e 200 caracteres.

Produto Novo do fabricante.

23

Unidade Reveladora Lexmark CS 421

Rentabilidade aproximadamente 100.000

páginas, com base na cobertura de 5% da

página A4/carta. Produto Novo original do

fabricante Lexmark.

5 Unidade

24

Unidade Fusora Lexmark CS 421

Rentabilidade aproximadamente 100.000

páginas, com base na cobertura de 5% da

página A4/carta. Produto Novo original do

fabricante Lexmark.

5 Unidade

25

Unidade de Imagem Lexmark CS 421

Rentabilidade aproximadamente 100.000

páginas, com base na cobertura de 5% da

página A4/carta. Produto Novo original do

fabricante Lexmark.

5 Unidade

26
Rolo de Pressão Kyocera M2040. Produto

novo do fabricante.
5 Unidade

27
Película Fusora Kyocera M2040. Produto

novo do fabricante.
10 Unidade

28
Manta da Fusão Kyocera M2040. Produto

novo do fabricante.
10 Unidade

29

Cilindro Kyocera M2040 (unidade de

imagem), rendimento aproximadamente

60.000 páginas. Produto novo original do

fabricante Kyocera.

10 Unidade

30
Cartucho de toner Kyocera M2040, produto

novo, original do fabricante Kyocera.
15 Unidade

31

Refil de toner para Kyocera M2040, peso

líquido 300g, produto novo do fabricante

Kyocera.

40 Unidade

Av. João Paulo II, S/N- Fone: (91) 3256-5667 – CEP: 67205-205 - Marituba-Pará

CNPJ: 01.615.610/0001-62
6

32

Unidade de fusão Kyocera M2040,

aproximadamente 60.000 páginas, produto

novo original do fabricante \kyocera.

8 Unidade

		2022-06-28T16:19:47-0300
	ALLAN AUGUSTO MATOS BESTEIRO:78105366215